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Høring af udkast til Vejledning om tilskud til stivelseskartofler 2025 

 

Styrelsen for Grøn Arealforvaltning og Vandmiljø (SGAV) har sendt Vejledning om tilskud til 

stivelseskartofler i høring. Landbrug & Fødevarer har følgende bemærkninger til høringen: 

 

Først og fremmest henviser Landbrug & Fødevarer til de bemærkninger, der vedrører denne 

ordning i Landbrug & Fødevarers tidligere afgivne høringssvar til CAP-plan, bekendtgørelse og 

vejledning om ordningen. Det gælder ikke mindst for så vidt angår de ønsker, som ikke er blevet 

imødekommet af SGAV. 

  

Afsnit 1: Nyt siden sidst 

Der er ikke indsat et delafsnit, der beskriver, om der er ændringer i ordningen siden 2024. Landbrug 

& Fødevarer mener, at et sådant afsnit bør indsættes – også selvom der i afsnittet blot står, at der 

ikke er ændringer i ordningen siden sidst. 

 

Afsnit 1.3, side 5: Krav om konditionalitet 

I dette afsnit beskrives kun sammenhængen til konditionalitet på miljøområdet. Det er vigtigt, at der 

gøres opmærksom på alle konditionalitetskrav. Manglende overholdelse af alle de gældende 

konditionalitetskrav kan give støttetræk under denne ordning. Dvs. også kravene på dyreområdet, 

og fra 2025 også social konditionalitet. Ligeledes skal der laves henvisninger til alle 

konditionalitetsvejledninger. 

 

Afsnit 4.2, side 8: Sanktionssystem 

I denne vejledning er der ikke indsat en beskrivelse af sanktionsreglerne og sanktionssystemet for 

ordningen. Landbrug & Fødevarer mener, at sanktionsreglerne skal beskrives direkte i vejledningen 

– ligesom det også fra 2025 gøres i fht. bioordninger m.v. Den eneste henvisning til kontrol og 

sanktionssystemet, der findes i udkastet til vejledning, er følgende formulering ”Du kan læse mere 

om de overordnede regler for kontrol og sanktion i Vejledning om grundbetaling og 

støtteberettigede arealer 2025”.  

 

Som Landbrug & Fødevarer har forstået det, er reglerne for kontrol og beregning af nedsættelser 

og sanktioner ens for hhv. grundbetalingsordningen og tilskudsordningen for stivelseskartofler. 

Dette fremgår imidlertid ikke tydeligt af ovennævnte vejledningstekst. 

 

Der er derfor i høj grad brug for en præcisering af teksten, og gerne med en konkret beskrivelse af 

reglerne for beregning af nedsættelser og administrative sanktioner, inkl. et beregningseksempel. 
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Bilag 1, side 15: Liste over godkendte stivelseskartoffelsorter 

På listen over støtteberettigede afgrøder står sort SL15-508. Denne har siden 1. udkast 

(bioordningsbekendtgørelsen) fået sit endelige navn godkendt af sortsmyndighederne. Den hedder 

nu ”Scoop”. 
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